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         Jeg er Venstres ordførerkandidat i Nannestad.  I inneværende   
            periode har jeg vært varaordfører og leder i oppvekst- og  
             kulturutvalget.  Det har gitt Venstre god mulighet til å forme  
              politikken sammen med de andre partiene i posisjonen.   

    For meg er det svært inspirerende å få være med og bidra i  
       dette samarbeidet.  Som varaordfører sitter jeg sentralt   
         og bidrar til de gode vedtakene vi gjør, sammen med de  
          andre politikerne fra vårt parti.  Jeg brenner særlig for  
           barns- og unges oppvekstsvilkår, men engasjerer meg i  
             alle saker i kommunen, fra eldreomsorg til  
              kommuneplanlegging.  
 
             Nå går vi til valg på et nytt program, et program som  
             har med   seg  gode punkter fra det gamle, men som  
            også har med helt nye satsinger for bygda.  Det  
          trenger vi, for Nannestad er en av de kommunene i  
        landet som vokser mest.  Vi ønsker denne veksten,  
og vi har lagt opp økonomiske midler til å takle de økende behovene som  følger av 
denne veksten.  

Spesielt viktig er at vi nå endelig kan bygge nytt bibliotek, ruste opp kulturhuset 
og bygge svømmehall.  Dette er store løft for kommunen, men er nødvendig for 
å bringe Nannestad inn i framtida.  Dessuten har vi gjort vedtak om en høyst 
nødvendig utvidelse av kommunehuset.  Vi skylder de ansatte i kommunen gode 
arbeidsforhold.  Dette har vi sjansen til å realisere nå, til glede for deg som bor i 
bygda, ikke minst fordi vi trenger dette for å rekruttere de beste ansatte.  

Vi bygger også bemannede omsorgsboliger.  Dette er framtiden, og vi vil utvide 
tilbudet etter hvert som behovet melder seg.  I første omgang er det åtte boliger for 
demente som bygges ved sykehjemmet. 

Vi skårer bra på kommunebarometeret, og er en av Norges mest effektive 
kommuner.  Det er en plassering vi ønsker å beholde også i framtiden.  Det sikrer 
gode tjenester til en rimelig pris. Jeg er glad for å være Venstres ordførerkandidat i 
Nannestad, og stolt over å få stå på topp på en liste med mange flotte folk.

Godt valg!

Karl Henrik E. Laache,   
ordførerkandidat for Nannestad Venstre

Kjære Nannestadsokning



1. Friheten skal gjelde overalt, for alle
Liberalismens mål er enkeltmenneskets frihet. 
Venstre vil utvide den enkeltes  
mulighet til å ha makten i eget liv.  
 
2. Det personlige ansvaret er ufravikelig 
Alle har ansvar for egne valg. For Venstre er dette 
like grunnleggende som retten til frihet. Vi er 
overbevist om at den som gis anledning til å ta 
ansvar, griper muligheten. De som trenger sam-
funnets hjelp til å leve et verdig liv, skal få det. 
 
3. Alle har ansvar for hverandre, for miljøet og 
for kommende generasjoner 
Alle har ansvar for hverandre og for å sikre at 
kommende generasjoner har samme muligheter 
til frihetsutfoldelse som oss. Vi plikter å hjelpe 
andre med å sikre  
forutsetningene for frie liv. 
 
4. Virkelig frihet forutsetter felleskap og 
rettferdighet 
En fri verden kjennetegnes av rettferdighet, 
verdighet og muligheter for alle. Frie  
samfunn er rettferdige og åpne. 
 
5. Alle er likeverdige, men ingen er like  
Liberalismen er raus. For Venstre er det en verdi 
i seg selv at mennesker er ulike og tar ulike valg. 
Toleranse betyr respekt, ikke  
likegyldighet eller feighet. 
 
6. Politikk skal fremme livskvalitet og  
menneskelig vekst 
Det liberale engasjementet for frihet går lengre 
enn å sikre alle materiell trygghet og velstand. 
Overalt i verden kjennetegnes det gode liv av 
mer enn det materielle.  
 
 

7. Politisk makt skal komme nedenfra 
Politisk makt og styring skal forankres i de-
mokratiske institusjoner med  
stemmerett for alle. Demokrati,  
ytringsfrihet, organisasjonsfrihet, og trosfrihet er 
grunnleggende liberale rettigheter. De viktigste 
avgjørelsene som gjelder  
fellesskapet, skal tas av folkevalgte  
organer. 

8. Makt skal spres og balanseres 
Et liberalt samfunnssystem består av fire 
bærebjelker: Demokratiet, rettsstaten, det sivile 
samfunn og markedsøkonomien. 
Venstre er opptatt av å sikre disse  
institusjonenes åpenhet, uavhengighet og 
samspill. 
 
9. Den liberale staten er upartisk, sterk og 
begrenset  
Den liberale staten må bygge sterke  
fellesskapsinstitusjoner for å sikre frihet og mu-
ligheter for alle, uten å frata den enkelte ansvar. 
Den liberale statsmakten må  
respektere begrensningene i egen makt, og dens 
systemer skal være enkle og tilgjengelige for 
borgeren. For liberale er det  
forskjell på det vi ikke liker og det vi vil forby. 
 
10. Liberalismen er optimistisk og alltid under-
veis  
Det liberale samfunnet er alltid  
underveis og åpent for bedre løsninger, skapt 
gjennom kraften i de bedre  
argumenter og gjennom mennesker som får 
brukt evnene sine. Venstres optimisme er grunn-
lagt på en sterk tillit til menneskenes skaperkraft 
og på en tro at det i fellesskap er mulig å legge 
grunnlag for frie liv, overalt for alle. 
For komplett utgave av de liberale prinsipper se www.venstre.no

10 liberale prinsipper                           
Grunnlaget for Venstres politikk



Bærekraftige Nannestad
En grønn bygd i vekst - med alle muligheter

Nannestad Venstre arbeider for de liberale verdier, for de svakeste i 
samfunnet, for en bedre oppvekst og for en bærekraftig utvikling av 

kommunen.   Vår politikk bygger på Venstres liberale prinsipper.  Vi er 
uavhengige og ubundet av sektorinteresser i samfunnet.  Vi er borgernes parti 

og baserer oss på likeverd mellom mennesker, uavhengig av religion, etnisk 
opprinnelse eller religiøs overbevisning.   

Nannestad Venstre er et liberalt parti
Venstre er det liberale partiet i sentrum av 
politikken.  Det betyr at vi kan samarbeide 
til alle sider og med alle som deler vårt 
liberale grunnsyn.  Vi tror på kompromisser.  
De sikrer at alle i størst mulig grad blir hørt 
når viktige beslutninger fattes.  Vi tror at vi 
med vår plassering i sentrum er godt rustet 
til å styre denne kommunen, slik vi har vært 
med på de siste åtte årene.

I denne perioden har vi gjennomført mye 
god Venstrepolitikk.  Vi har sørget for å 
ruste opp og utvide ungdomsskolen slik at 
den nå er en god og moderne skole.  Vi har 
bygget nye lokaler for kulturskolen, og vi 
har sørget for opprustning av uteområdene 
til Kringler-Slattum skole og Preståsen 
skole.  Vi har vedtatt å bygge svømmehall, 
nytt bibliotek, ruste opp kulturhuset og 
utvide kommunehuset.  Vi har vedtatt å 
bygge kulturtun for den stille kulturen ved 
det gamle kommunehuset. 

 

Vi har også sørget for at alle elevene på 
ungdomsskolen har hver sin PC, vi har 
innført meldeknapp for skolemiljø og vi har 
sørget for mer ressurser til skolen.  Vi har 
bygget ny barnehage i Åsgreina og har
vedtatt å pusse opp Bjerke og Midtbygda 
barnehager.  For frivilligheten har vi innført 
et idretts- og kulturanleggsfond der 
idrettslag og andre foreninger kan søke 
om investeringsstøtte til sine prosjekter, 
vi har inngått samarbeidsavtaler med 
idrettsrådet og kulturrådet.
Vi har opprettet ungdomsråd, og vil sørge 
for å fortsette og videreutvikle dette som 
et medvirkningsorgan for ungdom mellom 
16 og 20 år, og vil foreslå at representanter 
for ungdomsrådet får møte- og forslagsrett 
i kommunestyret.

Vi har også vedtatt og gjennomført en 
rekke saker som har med arbeidsmiljø 
å gjøre, vi har gjort endelig vedtak om 
at Bjertnessjøen skal være fremtidig 
drikkevannskilde for bygda og har sørget 
for at vi har en fullt tilfredsstillende 
reservevannforsyning fra grunnvann på 
Nordmoen.  Alt dette har vi gjennomført 
sammen med våre partnere i posisjon.  I 
dette samarbeidet har vi svært godt 
gjennomslag for våre saker, og vi får ting 
gjort. 



Vi ønsker å ha en åpen dialog med 
innbyggerne og vil arrangere folkemøter når 
det er behov for det.

Kommunale innkjøp
Nannestad kommune skal være en 
foregangskommune ved å stille miljøkrav 
ved offentlige innkjøp og anskaffelser.  
Gjennom klimakrav og innovative 
anskaffelser i offentlige anbud må 
kommunen sikre utvikling og testing av 
klimavennlige løsninger. Kommunen må 
stimulere til grønn konkurransekraft og 
et næringsliv som utvikler smarte og 
lønnsomme produkter og tjenester, som gir 
høy verdiskapning og sysselsetting.  
For mindre innkjøp kan det være 
hensiktsmessig å stille avdelingene 
friere, blant annet for å styrke det lokale 
næringslivet uten å miste det grønne 
perspektivet av syne. 
Vi vil vurdere å innføre en revidert 
Oslo-modell med krav til seriøsitet hos 
entreprenører ved kontrahering av nybygg.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Interkommunalt samarbeid
Vi har et begrenset antall interkommunale 
selskaper som utfører tjenester på 
avgrensede områder for kommunen.  
Styringen av selskapene er god og vi 
ønsker å bygge videre på disse selskapene 
i utvikling av tjenestetilbudet i kommunen. 
Vi vil bruke eierstyringen til å sørge for 
effektiv drift og god styring av selskapene.

Trygge lokalsamfunn
Nannestad skal ha trygge lokalsamfunn, og 

vi vil, gjennom samarbeidet med det lokale 
politiet gjennom politiråd og SLT-arbeidet, 
sikre dette.  Vi vil også arbeide for sikring 
av kritisk infrastruktur som veier, vann, 
avløp, elforsyning og kommunikasjoner i 
samarbeid med relevante etater.

     Nannestad Venstre vil: 

 9 Utvikle kommunen slik at vi har 
effektiv drift og lavest mulig 
administrasjonskostnader 

 9 Utvikle digitale tjenester til 
innbyggerne i samarbeid med 
DGI 

 9 Ruste opp og utvide 
kommunehuset så langt det er 
mulig til passivhusstandard 

 9 Vedlikeholde kommunale 
bygninger og anlegg på 
forsvarlig vis. 

 9 Utvikle våre interkommunale 
bedrifter for å sikre rimelige og 
gode tjenester til beste for våre 
innbyggere 

 9 Drive en aktiv rekruttering til 
kommunale stillinger 

 9 Kreve at leverandører til 
kommunen har lærlinger 

 9 Øke antallet lærlinger og 
lærekandidater i kommunen 

 9 Tilby sommerjobber til ungdom 

 9 Venstre støtter ikke 
innføring av eiendomsskatt i 
kommunevalgperioden



Et godt oppvekstmiljø for alle
Alle elever skal ha det trygt og godt 
på skolen og på skoleveien, og vi har 
nulltoleranse for mobbing, trakassering, 
utestenging og krenkelse.  Vår skole skal 
være et godt og inkluderende sted for alle 
elever.  

 

Tidlig tverrfaglig innsats er en arbeidsform 
i Nannestad der ressursene settes inn 
så tidlig som mulig for å forebygge 
skolevegring og frafall senere i skoleløpet. 
Venstre mener at dette er en riktig måte å 
arbeide på og vil fortsatt satse på dette.  
 
Venstre ønsker å styrke skolenes økonomi 
og vil bygge videre på driftstyremodellen. 
Skolene må selv ha frihet til å disponere 
ressursene slik at frafallet i skolen 
reduseres. I både skolen og barnehagene 
ønsker vi å fortsette satsingen som 
realfagskommune, også i samarbeid med 
Nannestad videregående skole. 

Helhetlig skoledag
Venstre vil ha gratis leirskole med tre 
overnattinger for alle elever i barneskolen, 
og vi ønsker å legge forholdene til rette 
for et gratis skolemåltid i grunnskolen.  
Vi vil også samkjøre SFO med 
kulturskoleaktiviteter og leksehjelp for å få 
en mer helhetlig skoledag. 

 
Tilpasning av skolekapasiteten
I kommuneplanen er Nannestad sentrum 
utpekt som det sentrale tettstedet, og det 
betyr at det meste av veksten i kommunen 
kommer her. Vi vil bygge ut Maura skole til 
en full fire-parallellers skole i perioden og 
utvide Preståsen skole til tre paralleller.

Barndom og oppvekst
En god barndom varer livet ut...

Venstre arbeider for en skole der alle skal bli sett, og der alle skal kunne 

realisere sitt potensiale.  Det vil vi oppnå gjennom fortsatt satsing på 

«Strategiplan for mer og bedre læring», på fortsatt utvikling av ledelse i skolen 

og på et godt samarbeid mellom hjem og skole.  Venstre ønsker å fortsette med 

å styrke læreren gjennom gode ordninger for etter- og videreutdanning.   

 

Venstre har i to perioder hatt hendene på rattet i skole- og barnehagepolitikken.  

Det har vært planmessig sating på utvikling av skolen, noe som har resultert  

i mer kvalifiserte lærere, bedre resultater på nasjonale prøver og et  

lavere frafall i videregående skole 



Vi ønsker ikke å bygge noen ny skole i 
overskuelig fremtid, men vil bygge ut 
ungdomsskolen i takt med at behovet øker.

Barnehage
Vi vil sikre nok barnehageplasser i 
hele kommunen og ønsker å kunne 
tilby barnehage også til de uten rett til 
barnehageplass.  Venstre ønsker også 
styrking av det pedagogiske innholdet 
i barnehagene og vil sørge for gode 
ordninger for etter- og videreutdanning 
av barnehagenes personale.  Vi mener 
forholdet mellom private og kommunale 
barnehager bør opprettholdes, fordi det 
sikrer kontroll med kommunens utgifter til 
barnehage. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Barnevern
Vi vil styrke og effektivisere barnevernet 
slik at det er minst mulig behov for å kjøpe 
inn konsulenttjenester.  Barnevernet må 
arbeide sammen med de forebyggende 
tjenestene i kommunen, skolehelsetjeneste, 
PPT og barnehagene etter prinsippet om 
tidlig innsats for å forebygge problemer for 
barn og foreldre.

     Nannestad Venstre vil: 

 9 I Nannestad er det nulltoleranse  
for mobbing.  

 9 «Strategiplan for mer og bedre 
læring» skal fortsatt ligge til  
grunn for Nannestadskolen. 

 9 Fortsette satsingen som 
realfagskommune. 

 9 Styrke etter- og 
videreutdanningstilbudet til 
lærerne og barnehagelærerne. 

 9 Utvikling av ledelse i skolen på 
alle nivåer, både klasseledelse, 
skoleledelse og godt 
skoleeierskap. 

 9 Styrke og videreutvikle skole- 
hjem-samarbeidet. 

 9 Styrke samarbeidet mellom 
Nannestad videregående skole  
og Nannestad ungdomsskole. 

 9 Leirskolen skal være gratis og 
uten egenandel for elevene. 

 9 En helhetlig skoledag med 
kulturskole, leksehjelp og fysisk 
aktivitet. 

 9 Jobbe for å innføre et  
skolemåltid for elevene. 

 9 Styrke skolehelsetjenesten. 

 9 Sikre at vi har full 
barnehagedekning.  

 9 Alle elever på mellomtrinnet skal 
ha hver sin PC. 

 9 Senke prisen på SFO og innføre 
søskenmoderasjon på SFO / 
barnehage. 

 9 Sikre den pedagogiske kvaliteten 
på SFO



Kultur, idrett og frivillighet
Limet i lokalsamfunnet og nærmiljøet

Frivillig arbeid er bærebjelken i det sosiale livet i Nannestad.  Det bærer 

virksomheten i idrett, i kor, i korps og i andre frivillige foreninger.  Frivillig 

arbeid holder liv i våre forsamlingshus, idrettsanlegg og sørger for at barn, unge 

og voksne har gode arenaer å utøve sine fritidsaktiviteter.   

 

Kultur og fritidsaktiviteter er en viktig integreringsarena, enten man kommer 

fra fjerne himmelstrøk eller nabokommuner. Venstre ønsker å bidra til at 

kultur, idrett og frivillighet kan være et sted man kan møte andre med samme 

interesser, og få røtter på sitt nye bosted.

Idretten
Idretten i Nannestad har et mangfoldig 
tilbud. Vi har i løpet av de to siste 
periodene utviklet idrettsanleggene i bygda 
og Nannestad har i dag mange flotte 
idrettsanlegg med stor aktivitet. 
 
Venstre ønsker å videreutvikle anleggene i 
samarbeid med idrettslagene, og vil sørge 
for gode finansieringsordninger.  Vi vil 
fortsette å bidra med kommunale midler fra 
kommunens idretts- og kulturanleggsfond 
som Venstre i sin tid fikk vedtatt.   

I Nannestad idrettspark ønsker vi å 
sikre et miljøvennlig alternativ til dagens 
kunstgress når det må skiftes ut.  Vi vil 
også øke bredden i idrettsparken ved å 
anlegge baner for tennis, streetbasket og 
lignende aktiviteter. Vi ønsker å satse på et 
nytt idrettsanlegg ved Eltonåsen skole til 
erstatning for det eksisterende i samarbeid 
med Holter IF. Venstre er positive til bygging 
av en liten fotballhall på Bjerke stadion da 
dette vil avlaste de eksisterende anleggene 
og frigjøre kapasitet til nye aktiviteter.  
 
Frivillig innsats sørger for skiløyper til 
glede for store og små gjennom vinteren, 

og vi vil fortsette det gode samarbeidet 
med økonomisk støtte til de som driver 
løypekjøring. 

 
 

Bibliotek og kulturhus
Vi har vedtatt å bygge nytt bibliotek og 
ruste opp kulturhuset.  Venstre vil sikre 
at dette blir gjennomført etter planene, 
slik at vi får en ny storstue for både kultur 
og frivillighet i bygda.  Venstre ønsker å 
legge til rette for meråpent bibliotek med 
selvbetjent utlån. Vi vil også sikre at vi 
gjennomfører vedtaket om bygging av 
svømmehall.

Holter Kulturhus har blitt en viktig 
bidragyter i kommunens kulturliv og vi må 
sørge for forutsigbarhet her slik at tilbud 
videreføres. 



Kulturskolen
Vi ønsker å utvide kulturskolens tilbud for 
å redusere ventelistene og øke bredden på 
skolens tilbud.

Kunstpolitikk
Venstre ønsker å støtte bygdas kunstnere 
ved å kjøpe inn kunst til utsmykning 
av kommunens bygninger, spesielt 
kommunehuset og ungdomsskolen. 

Kulturminnevern og Nannestad Bygdemuseum
Vi vil vurdere å iverksette tiltak for å hjelpe 
private eiere med å ta vare på kulturminner 
i privat eie.  Stedsnavn og gårdsnavn 
er viktige kulturminner.  Vi ønsker å gi 
gårdsveier offisielle veinavn.  Vi ønsker å 
rullere kulturminneplanen for å inkludere 
også andre kulturminner enn bygninger.
Bygdemuseet er en viktig kulturinstitusjon 
i bygda.  Bygdemuseet skal være en aktiv 
formidlingsinstitusjon for lokalhistorie i 
samarbeid med skolene og historielaget. 

Ungdomsklubben og utekontaktene
Klubben og utekontaktene er viktig i det 
forebyggende arbeidet blant barn og unge 
i Nannestad.  Vi ønsker å styrke dette 
arbeidet i takt med at bygda vokser.

Gaming og e-sport
Vi ønsker  å etablere et tilbud for utøvelse 
av gaming og e-sport i samarbeid med 
frivilligheten.

Friluftsliv og folkehelse
Friluftsliv er en viktig del av livet i 
Nannestad, og sammen med frivillige vil vi 
legge til rette for at alle skal ha turstier og 
skiløyper i sine nærmiljøer. 

     Nannestad Venstre vil: 

 9 Innføre fritidskortet for barn 
og unge der alle har rett til en 
aktivitet 

 9 Bedre finansiering for frivillige lag 
og foreninger 

 9 Utvikle plattform for frivillighet 
for å løse oppgaver i grenseland 
mellom offentlig og privat ansvar 

 9 Fortsatt støtte løypekjøring 
gjennom de inngåtte avtalene 
med løypekjørerne 

 9 Fortsatt arbeide for at kommunen 
bidrar med en tredjedel av alle 
større investeringer i idretts- 
og kulturanlegg i tillegg til 
spillemidlene 

 9 Kommunen skal stille sine lokaler 
gratis til disposisjon for bygdas 
organisasjoner 

 9 Etablere nytt idrettsanlegg ved 
Eltonåsen skole i samarbeid med 
Holter IF. 

 9 Sikre utbygging og opprusting av 
kommunehuset, kulturhuset og 
biblioteket i tråd med vedtak. 

 9 Bygge svømmehallen i tråd med 
vedtak 

 9 Medvirke til at Åslia opprettholdes 
som et alpintilbud til barn, unge og 
familier i bygda 

 9 Innføre meråpent bibliotek . 

 9 Vi ønsker å bidra til å utvikle 
Nannestadfestivalen til det 
sentrale treffpunktet i bygda 
for idretten, for kulturlivet og for 
bygdas næringsliv.



Eldre, alderdom og helse 
Leve hele livet - et godt sted å bli gammel...

Vi vil legge til rette for at våre innbyggere, unge og gamle kan leve 
lengst mulig hjemme i sine egne hjem.  Vi vil sikre et variert tilbud av 

hjelpetjenester hvor hovedsiktemålet er å bistå på en slik måte at de eldre 
ikke havner i en såkalt «hjelpefelle» der de blir stadig mer avhengig av hjelp.  

Aktiv bruk av «omsorgstrappa» etter LEON-prinsippet, altså at pleie skal 
skje på laveste effektive omsorgsnivå, skal være styrende for tildeling av 

kommunale tjenester.  

Helse og omsorgstjenester for alle 
Et samfunn kjennetegnes av hvordan vi 
steller med våre svakeste grupper.  Venstre 
vil arbeide for gode tilbud til de som av en 
eller annen grunn faller utenfor samfunnet, 
og vil sikre lavterskeltilbud innenfor 
rusomsorg og psykisk helsevern. Vi ønsker 
å styrke det forebyggende arbeide mot 
psykiske helseplager gjennom tidlig innsats.   
Familiens hus tilbakeføres til helsetjenesten 
for psykisk utviklingshemmede når 
utvidelsen av kommunehuset står ferdig. 
 
Venstre vil styrke tilbudet for personer 
innenfor omerådet rus og psykisk helse. Det  
skal arbeides forebyggende og aktivt slik 
at alle kan få en sjanse til å være en del av 
samfunnet. 

 

Forebygging og hverdagsrehabilitering  
Hverdagsrehabilitering, hjemmebesøk 
hos eldre for å kartlegge hjelpebehov og 
styrking av palliativ pleie i livets siste fase 

 
 vil fortsatt være prioriterte områder for 
Venstre. 
      
Sykehjemmet
Vi vil tilpasse antallet sykehjemsplasser 
i takt med utbyggingen av bemannede 
omsorgsboliger.   
 
 
 

 
 
Omsorgsboliger
Vi vil bygge bemannede omsorgsboliger i 
takt med at behovet øker, og vi vil sørge 
for tilstrekkelig med sykehjemsplasser.  
I fremtiden vil velferdsteknologi bli en 
viktigere del av hverdagen, og Venstre vil 
være pådrivere for å ta dette i bruk for å få 
et bedre tilbud som er tilpasset individuelle 
behov.  
 
Velferdsteknologi
Vi ønsker å bruke teknologi for å sikre 
at borgerne kan være sjef i eget liv 
lengst mulig.  Velferdsteknologi kan 
være et supplement til og utfylle 
omsorgstjenestene på mange felt.



Legetjenesten og palliativ pleie
Vi vil styrke legetjenesten i bygda ved 
å sørge for å etablere et kommunalt 
legesenter.   
 
Vi vil sikre at vi har fagkunnskap om pleie 
av syke i den siste fasen av livet for å gi  
en verdig avslutning.  

Universell utforming 
Vi ønsker at alle kommunale bygg skal 
være universelt utformet slik at alle, 
uansett funksjonsnivå, skal møte de 
kommunale tjenestene på en verdig og 
hensiktsmessig måte.
Venstre vil legge til rette for at alle 
innbyggere blir integrert i lokalsamfunnene 
på best mulig måte.  Vi vil lage en 
velkomstpakke med informasjon om 
kommunale tilbud og organisasjoner i 
bygda 

 
 

     Nannestad Venstre vil: 

 9 Alle skal ha rett på en verdig 
alderdom der det å være sjef i eget 
liv så lenge som mulig skal være 
målet 

 9 Vi ønsker å fortsette med hjemme-
besøk hos de som fyller 75 år for å 
kartlegge hjelpebehov 

 9 Vi ønsker å bruke hverdags-
rehabilitering for å hjelpe utskrevne 
etter sykdom eller operasjoner 
tilbake til hjemmet 

 9 Når det trengs skal kommunen  
stille opp med de tjenester som  
er nødvendige i henhold til  
LEON-prinsippet 

 9 Bygge omsorgsboliger i takt med 
økningen i behovet 

 9 Prioritere demenskoordinator for å 
bedre tilbudet overfor demente og 
deres pårørende 

 9 Sørge for at vi har kvalifiserte 
medarbeidere på alle avdelinger i 
omsorgstjenesten ved å tilby  
etter- og videreutdanning  

 9 Styrke pleien i livets siste fase 
(palliativ pleie)

 Karl Henrik Laache - ordførerkandidat
65 år, gift og har tre voksne barn.  Karl Henrik  er bonde og 
eiendomsutvikler og har den siste perioden vært varaordfører i 
kommunen.  Han har en master i historie og formidler gjerne historie i 
muntlig form, helst lokalhistorie med utgangspunkt i gamle tingbøker.

Hjertesaker er først og fremst skole og kulturarbeid, og barn og unges 
oppvekstvilkår.  Han har bakgrunn fra FAU ved Preståsen skole og tok i 
sin tid initiativ til å etablere kommunalt foreldreutvalg.  

Han er engasjert i kultur og friluftsliv, og har hatt verv i mange 
forskjellige organisasjoner i bygda.  Leder i Nannestad Turlag og leder 
turer i skog og mark for DNT.



En foregangskommune innen klima
De enorme utfordringene knyttet til globale 
klimaendringer krever store overnasjonale, 
nasjonale og lokale tiltak. Venstre vil være 
en pådriver for at Nannestad kommune  
har en ambisiøs og fornuftig klimastrategi  
med mål om at Nannestad kommunes  
virksomhet skal være klimanøytral innen 
2030. 

Venstre vil derfor styrke kommunens mål-
setning om utslippskutt og sikre at klima-
hensyn legges til grunn for alle avgjørelser 
som tas. Vi vil stimulere til en sirkulærøko-
nomi der bruk av råvarer og energi, avfall 
og utslipp reduseres til et minimum. 

Rent vann i våre vassdrag
Vi ønsker å bidra til fortsatt godt ar-
beide med forbedring av vannkvaliteten i 
våre vassdrag gjennom aktiv deltagelse i 

styringsgruppene for vannområdene våre.  
Styrking av arbeidet med sanering av 
gamle urensede utslipp må fortsette.  

Nybygging
Når kommunen skal bygge vil vi stille krav 
om klima- og miljøvennlige bygninger 
med høy byggeteknisk standard og lavt 
karbonavtrykk.  Vi vil også at alle nye kom-
munale bygg skal være nullutslipps- eller 
pluss-hus, og legge til rette for bruk av tre 
som byggemateriale.  Solceller og andre 
former for fornybar energi på alle kommu-
nale bygg skal vurderes.  

Utslippsfrie byggeplasser er framtida, og vi 
vil arbeide for det innenfor de rammene vi 
har til rådighet.  

Avfallshåndtering 
I det kommende arbeidet med kommunens 
nye avfallsplan vil Venstre arbeide for at vi 
blir blant landets beste kommuner gjennom 
det interkommunale selskapet ØRAS. 
 
Venstre ønsker å bidra til enkle og gode 
løsninger for innbyggerne i Nannestad slik 
at vi sammen kan redusere og håndtere 
avfall og utslipp på riktig og fornuftig måte 
. 

Bærekraft, miljø og klima                           
Fremtiden skapes nå 
Det grønne skiftet skjer lokalt, her i Nannestad!  Derfor vil vi arbeide for at 

alle kommunens virksomheter blir målt opp mot de beste løsninger for å 
sikre at vi gjør de riktige valgene for framtida.  Klimaendringene vil påvirke 

de fleste sektorer og tjenesteområder kommunen har ansvar for, derfor 
trengs lokal klimatilpasning.  Dette får konsekvenser både for kommunens 
egne virksomheter og for kommunens forvaltning.  Vi ønsker å arbeide for 

en bærekraftig kommune der FNs bærekraftmål skal være styrende.

 Bjørn Nordnes - vår 2. kandidat



  

 9 Bytte ut kunstgresset på Nannestad 
Stadion med et miljøvennlig 
alternativ. 

 9 Sette strengere miljøkrav ved 
offentlige innkjøp 

 9 Kommunens bilpark skal være 
nullutslipp innen 2025 

 9 Legge til rette for «grønne tak» med 
plantedyrking 

 9 Fortsette arbeidet med å sanere 
gamle private avløp

     Nannestad Venstre vil: 

 9 Være pådriver for at klimatiltak 
gjennomføres 

 9 Stille krav om klima- og miljøvennlige 
bygninger med lavt karbonavtrykk 

 9 At alle nye kommunale bygg skal 
være nullutslipps- eller pluss-hus 

 9 Styrke og målrette klimatiltak overfor 
husholdningene og næringslivet 

 9 Stimulere til sirkulærøkonomi innen 
privat og offentlig sektor. 

 9 Øke innsats mot plast og annet 
avfall på avveie

Celine Kronen Gutierrez-Mowinckel- vår 3. kandidat
er 37 år og gift. Hun har tre barn som går i barnehage eller på skole i Nannestad. Derfor er 
Celine opptatt av oppvekst, skole og barnehage. “En god barndom varer  
livet ut” og gode skoler, barnehager og fritidstilbud er essensielt for å få  
dette til.   

Celine arbeider i Dyrevernalliansen hvor hun er ansvarlig for næringslivs- 
samarbeid. Hun har hele livet vært engasjert i dyrevern i praksis og  
politisk.  
 
I fritiden er familien hennes aktive innenfor Kulturskolen og idretten.  
De er en aktiv familie med interesse også for friluftsliv og nyter  
Nannestads flotte natur og naturressureser når de har muligheten.   

 Bjørn Nordnes - vår 2. kandidat
        52 år og fra Holter. Bjørn er gift og har tre voksne barn og ett barnebarn.

        Han leder et lokalt transportselskap som har hatt tilhold i Nannestad  
         siden 1968. Som lokal bedriftsleder er han selvsagt opptatt av at vi i  
         Nannestad til enhver tid har en riktig og tilpasset næringspolitikk.

         Bjørns lidenskap er sang og musikk, noe han har drevet med hele livet.    
         Lokal kulturpolitikk og frivillighet ligger han naturlig nok nært til hjertet.

         Med en kone som er lærer, får han førstehånds kjennskap til de  
         utfordringer som finnes i dagens skole. Av den grunn er også lokal  
         skolepolitikk noe som han gleder seg til å kunne påvirke.



Tettstedsutvikling og kollektivtransport
Vi ønsker å utvikle alle våre tettsteder med 
tjenestetilbud og forretninger slik at mest 
mulig av de daglige gjøremål kan utføres 
nær hjemmet.  Dette forutsetter at vi har 
et godt utbygget kollektivtilbud som vi vil 
fortsette å utvikle i samarbeid med Ruter.  
Vi ønsker å utvide tilbudet om bestill-
ingstransport til de som ikke har ordinær 
kollektivdekning nær der de bor.
Vi vil også arbeide overfor fylket for å 
få hele kommunen inn i samme sone, og 
samme sone som kollektivknutepunktet 
Oslo lufthavn.

 

 
Veier og transport
Vi ønsker å ruste opp vår hovedforbindelse 
ut av kommunen sydover, spesielt parsellen 
mellom Nannestad sentrum og Engelstad-
korset trenger opprustning og utretting 
enkelte steder.  Vi ønsker ikke kommunal 
finansiering av tverrforbindelsen mot  
Åsgreina, men ønsker heller en enklere  

opprustning av eksisterende Austaddalsveg. 
Låkedalsvegen må rustes opp med  
forsterkninger og bedre kryssløsninger, 
og vi vil arbeide for å få diagonalen fra 
Åmålkrysset til Herstukrysset  
finansiert av stat og fylke.  Vi ønsker å 
etablere innfartsparkeringer i Maura, ved 
Piperud og ved Engelstadkorset i  
samarbeid med fylkeskommunen.

Næringsutvikling
Vi ønsker at bedrifter, små-, mellomstore 
og de store med, etablerer seg i vår  
kommune.  Vi vil arbeide for etablering av 
et kontorhotell for oppstartsbedrifter, og 
vil bruke kommunens tomter i sentrum til 
utvikling av handels- og servicetilbudet i 
bygda.  Venstre arbeider for at  
opprustningen av Teiealleen og torget 
skal bli viktige bidrag til at sentrum blir et 
trivelig og attraktivt sted å være, der 
innbyggerne kan møte hverandre og ha 
gode kulturopplevelser.

Nannestad har de siste årene vært blant de kommunene i landet som har 
høyest vekst.  Det gir oss muligheter, men det gir også utfordringer.  I den 
regionale planen for areal og transport (RATP) er det bestemt at 80% av 
veksten i kommunen skal komme i Midtbygda og resten fordelt på de tre 

andre tettstedene.  Dette gir en mulighet for å bygge opp et sentrum med 
gode tilbud til innbyggerne og et rikt utvalg forretninger og servicetilbud 

for befolkningen.  Venstre ønsker å benytte denne muligheten og støtte opp 
under denne strategien. 

Fremtid og utvikling                            
Det gode liv og stedet man vil bo 



Vi ønsker sammen med 
landbruksnæringens organisasjoner å 
bevisstgjøre viktigheten av landbruket med 
aktiviteter som f.eks. «Bondens marked».  
Nannestad er en betydelig 
skogbrukskommune.  Venstre ønsker et 
aktivt skogbruk i kommunen, og ønsker 
at kommunen selv vurderer tre som 
byggemateriale i sine prosjekter.  Vi er også 
positive til mer utnyttelse av biovirke til 
brensel, og vil legge forholdene til rette for 
å produsere biobrensel i kommunen.

En positiv og ærlig kommune
Nannestad Kommune skal følge de regler 
og lover som til enhver tid er gjeldende. Men 
vi skal møte nyetableringer og utvikling 
med positivitet og utnytte de muligheter et 
samarbeid mellom næringsliv og kommune 
kan gi oss som lokalsamfunn. Vi ønsker 
flere arbeidsplasser her hvor vi bor for våre 
innbyggere. 

Trafikksikkerhet
Vi har store etterslep på bygging av 
gang- og sykkelveier, og vil arbeide overfor 
sentrale myndigheter slik at vi får realisert 
de «røde» strekningene i fylkets plan for 
trafikksikring.  Vi vil prioritere bygging av 
gang / sykkel-veg mellom Nannestad kirke 
og Homble og mellom Åmålkrysset og 
Prestmosvegen.  

Vi vil tilrettelegge for kiss-and-drive ved 
alle skolene med sikre plasser der elevene 
kan slippes av og selv ta seg frem til skolen 
til fots.

Landbruk
Landbruket er en av 
de viktigste næringene 
i bygda og bidrar både 
med et vakkert kultur-
landskap i bygda og 
mange arbeidsplasser. 
Venstre ønsker utvikling 
av landbruket, og vil 
igangsette arbeidet 
med en ny landbruks-
plan for kommunen.  Venstre vil stimulere 
til å ta vare på og bruke landbrukets 
driftsbygninger, også de som er blitt tatt 
ut av sitt opprinnelige bruk, og ønsker 
at kommunen har en positiv holdning 
til næringsutvikling på gårdsbruk.  Vi 
vil prioritere å ta vare på landbrukets 
produksjonsgrunnlag ved å ha en streng 
holdning til omdisponering av dyrket 
jord.  Vi ønsker å stille krav om nydyrking 
tilsvarende minst det tapte arealet, hvis 
dyrket jord skal omdisponeres.  Vi vil 
også prioritere tiltak for å vedlikeholde og 
reparere gamle hydrotekniske anlegg.
 
Innbyggerne bør ha muligheten til å nyte 
kortreist mat samtidig som bonden i større 
grad kan utnytte markedet som ligger der 
hvor han bor. 

     Nannestad Venstre vil: 

 9 Gode servicetilbud i alle 
kommunens tettsteder 

 9 Styrke kollektivtilbudet i 
samarbeid med Ruter 

 9 Styrke arbeidet med nærings-
utvikling i kommunen, bla med 
etablering av kontorhotell i 
sentrum 

 9 Utvikle Nannestad sentrum til  
et hyggelig og levende sted 

 9 Styrke arbeidet med 
trafikksikkerhet og bygging av 
gang- og sykkelveier slik at flest 
mulig kan sykle eller gå til skolen 
eller arbeidsplassen 

 9 Legge til rette for nærings-
utvikling med utgangspunkt i 
gårdsbruk 



www.venstre.no/akershus/nannestad

Våre kandidater:
1.  Karl Henrik Laache (65)
 Interesse: skole, kultur og utvikling 

Arbeid: Bonde og varaordfører 

Se presntasjon i programmet

3.  Celine Gutierrez- Mowinckel  (37) 
Interesse: Kultur/idrett, dyrevern,natur

  Arbeid: Dyrevernsalliansen 

Se presentasjon i programmet 

5.  Geir Herman Lundby (55)
  Interesse: Kultur, idrett og utvikling 

Arbeid: Selger 

 

Geir er gift og bor i Nannestad. Han er lidenskapelig 

opptatt av musikk og idrett. Spesielt motorsport 

ligger hans hjerte nært. 

2.  Bjørn Nordnes (52)
  Interesse: Kultur og næring 

Arbeid:: Daglig leder / næringsdrivende 

Se presentasjon i programmet

 

4.  Sigve Wollan Gjengstø (45)
 Interesse: Kultur, miljø og utvikling 

Arbeid: Lydtekniker og næringsdrivende 

  Sigve er gift, har barn og bor på Holter. 

Hans interesse er kultur, miljø og utvikling.

 
6.  Heiko Bandlien (49)

 Interesse: transport, kultur og næring 

Arbeid: Selvstendig nøringsdrivende 

 

Heiko bor i Maura er gift og har tre barn. 

Han kjører el-bil for miljø og motorsykkel  

for vind i sjegget. Heiko er aktiv med sang  

og teater på kulturskolen. 

Husk: 
Dette er valget  
for der du bor, 

for deg, de du er glad i 
og det du bryr deg om

Godt valg!

7.  Sara Cathrine Wollan Gjengstø
8.  Carl Martin Erlandsen
9.  Else Berit Klingenberg
10. Jugal Kishore Sharma
11. Sidsel Scharffenberg Sandberg
12. Tor Andre Heimdahl
13. Jeanette Sandaunet 
14. Rune Sveen
15. Nikolay Gutierrez-Mowinckel
16. Heidi Klinkenberg
17. Birgit Syrtveit Larsen
18. Are Gunnulfsen


